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KOKOUKSEN LAILLISUUDEN JA PÄÄTÖSVALTAISUUDEN TOTEAMINEN

EHDOTUS: Kunnanhallitus päättää
- todeta kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

PÄÄTÖS: Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.
________________

PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALINTA

EHDOTUS: Kunnanhallitus päättää
- valita Benny Engårdin ja Ari Koiviston pöytäkirjantar-

kastajiksi.

PÄÄTÖS: Ehdotus hyväksyttiin.
______________
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35 § VALITUSLUVAN HAKEMINEN KORKEIMMALTA HALLINTO-OIKEUDELTA
(LIITE)

Lapinjärven kunnan maaseutuelinkeinoviranomaisen 29.12.2008 antamalla
päätöksellä asiasta myöhemmin valittaneelle on myönnetty vuodelta 2008
maksettavaa tilatukea yhteensä 19 439,72 €. Päätöksen mukaan tuen haettu
ja todettu pinta-ala on 92,96 ha, tukioikeuksien rajattu ja hyväksytty pinta-
ala on 82,98 ha. Päätöksen perusteluina todetaan, että tukioikeuksien määrä
on rajoittanut maksettavaa tukea. Lisäksi tukea on leikattu viidellä prosen-
tilla modulaation takia.

Uudenmaan työ- ja elinkeinokeskus (TE-keskus) on 18.2.2009 antamallaan
päätöksellä hylännyt valittajan tekemän oikaisuvaatimuksen edellä maini-
tusta kunnan maaseutuelinkeinoviranomaisen päätöksestä. TE-keskus pe-
rustelee päätöstään sillä, että tilatukioikeudet vahvistettiin neuvoston ase-
tuksen perusteella viljelijälle, jonka hallinnassa tukikelpoinen pelto oli vuo-
den 2006 tukioikeuksien haussa. Siten vuokrapeltojen osalta tukioikeudet
vahvistettiin vuokralaiselle vuonna 2006 ilmoitetun pinta-alan perusteella
tilatukioikeuksien myöntämisestä ja vahvistamisesta annetun maa- ja met-
sätalousministeriön asetuksen mukaisesti.

Valittaja on hakenut muutosta TE-keskuksen valituksenalaiseen päätökseen
vaatien päätöksen muuttamista. Vaatimuksena perusteeksi valittaja vetoaa
valituskirjelmässä siihen, että maaseutuelinkeinojen valituslautakunta on
vuonna 2008 ratkaissut vastaavan tapauksen valittajan eduksi.

Maaseutuelinkeinojen valituslautakunta on päätöksellään 14.1.2010 ku-
monnut Uudenmaan työ- ja elinkeinokeskuksen 1.2.2009 antaman valituk-
senalaisen päätöksen sekä Lapinjärven kunnan maaseutuelinkeinoviran-
omaisen 29.12.2008 antaman päätöksen siltä osin kun niillä on alennettu
valittajille vuodelta 2008 maksettavaa tilatukea 5,62 hehtaarin tilatukioike-
uksien osalta. Valituslautakunta on palauttanut asian tältä osin kunnan maa-
seutuelinkeinoviranomaiselle uudelleen käsiteltäväksi.

Maaseutuelinkeinojen valituslautakunnan päätökseen saa hakea muutosta
valittamalla vain, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Lisä-
tietoa oheisaineistossa.

EU-tuomioistuin on 21.1.2010 antanut ratkaisunsa tapauksessa, jossa vas-
takkain olivat hollantilainen viljelijä ja vuokranantaja. Päätöksen mukaan
vuokralaisen ei tarvitse palauttaa vuokraisännälle tilatukioikeuksia, jotka
hän on saanut hallintaansa tilatukijärjestelmän käyttöönoton yhteydessä
vuonna 2006.
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Päätöksen mukaan vuokralainen ei ollut velvollinen luovuttamaan vuokrat-
tuihin maa-alueisiin syntyneitä tai niihin liittyviä tukioikeuksia vuokranan-
tajalle vuokrasopimuksen päättyessä. Vuokralaisen ei myöskään tarvinnut
suorittaa niistä vuokranantajalle korvausta.

EU-tuomioistuimen mukaan tukioikeudet on myönnetty viljelijälle asetus-
ten mukaisesti, ja ne säilyvät vuokralaisella vuokrasopimuksen päättyessä,
jollei toisin ole sovittu.

Lapinjärven kunta haluaa valituslupahakemuksellaan saada selvyyttä siihen,
miten tulkitaan voimassa olevaa lainsäädäntöä ja tukea kunnan elinkeinovi-
ranomaisen tulkintaan sekä varmistaa, että EU-tuomioistuimen em. päätös
otetaan huomioon asiassa. Lapinjärven kunta ei ota kantaa asiaan, jossa
osapuolina on kuntalaisia.

EHDOTUS: Kunnanhallitus päättää
- hakea valituslupaa korkeimmalta hallinto-oikeudelta liit-

teen mukaisesti.

KÄSITTELY: Maaseutuasiamies Sam Vickholm oli läsnä asiantuntijana.

PÄÄTÖS: Hyväksyttiin yksimielisesti.
___________________
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36 § HALLITUSOHJELMA VUODELLE 2010

Hallitusohjelmalla kunnanhallitus pyrkii tarkentamaan toimintavuoden ta-
voitteita ja suuntaamaan panostuksia kohti tärkeäksi katsottuja toimialueita.
Hallitusohjelma toimii myös pohjana kunnanjohtajan ja kehittämispäällikön
työlle. Tavoitteiden toteutumista seurataan kehittämiskeskusteluin.

EHDOTUS: Kunnanhallitus päättää
- että, vuonna 2010 kunnanhallituksessa seurataan erityisesti

alla olevia kokonaisuuksia:

1. Kuntayhteistyö
1.1 Sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistoiminta-alue
Sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistoiminta-alue Loviisan kanssa on käyn-
nistynyt vuoden 2010 alusta. Kunnanhallituksen ja Lapinjärven perustur-
valautakunnan tulee vuoden 2010 aikana kiinnittää erityishuomiota uuden
yhteistyömuodon toimivuuteen ja mahdollisiin ongelmakohtiin.

Sopimuksen mukaan yhteislautakunta kuulee Lapinjärven kuntaa sen tar-
peiden, tavoitteiden ja rahoitusmahdollisuuksien huomioon ottamiseksi ja
laatii vuosittain tarkistettavan sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämistä
koskevan palvelusopimuksen, joka hyväksytään budjetin yhteydessä. Kun-
nanhallitus ja Lapinjärven perusturvalautakunta pitävät säännöllisesti yhte-
yttä sekä oman kunnan että Loviisan kaupungin perusturvasektoreiden joh-
taviin viranhaltijoihin sekä kuntien yhteiseen perusturvalautakuntaan. Ta-
voitteena on aikainen puuttuminen mahdollisiin ongelmakohtiin sekä toi-
minnan yleinen kehittäminen uudessa tilanteessa.

Perusturvapalvelut saatetaan, niiltä osin kun ne jäävät Lapinjärven hoidetta-
vaksi, vastaamaan uutta tilannetta, jossa Loviisa hoitaa varsinaisen sosiaa-
lityön ja perusterveydenhuollon. Lapinjärvellä tarkastetaan erityisesti päi-
vähoidon sijoittumista kunnan hallinnossa sekä vanhustyön yleistä organi-
sointia. Tämän lisäksi Lapinjärven perusturvalautakunnan tulee tarkistaa
hallintokunnan henkilöstön tehtävänkuvaukset.

Valtionvarainministeriö valmistelee kunta- ja palvelurakenneuudistuksen
puitelakiin muutosta, jonka seurauksena myös vanhustenhuolto tulisi siir-
rettäväksi yhteistoiminta-alueen hoidettavaksi. Kunnanhallitus varautuu to-
teuttamaan mahdollisen lakimuutoksen vaatimukset ja käynnistää neuvot-
telut Loviisan kanssa vanhustenhuollon siirrosta yhteistoiminta-alueen hoi-
dettavaksi.
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1.2 Elinkeinoyhteistyö
PARAS-hankkeen toteutuminen ja aluehallinnossa tapahtuvat muutokset
aiheuttavat tarvetta julkisen sektorin seudullisen elinkeinoyhteistyön kehit-
tämiselle. Vuoden 2010 aikana tutkitaan Loviisan seudulla mahdollisuutta
organisoida yrityspalvelut yhtiömuotoiseksi toiminnaksi.

Mahdollisen seudullisen elinkeino-/kehittämisyhtiön pohjana tulee olla yh-
teinen seudullinen elinkeinostrategia. Lapinjärven kunnan hallinnoima, Lo-
viisan seudun yhteisen TTT-hankkeen toimesta laaditaan kevään 2010 aika-
na seudullinen elinkeinostrategia, jonka perusteella voidaan keskustella
seudullisten kehittämis- ja neuvontapalvelujen organisoimisesta. Kunnan-
hallituksella ja kunnan kehittämistoimikunnalla on keskeinen rooli sekä
elinkeinostrategian että mahdollisen yhtiön muodostamisessa.

1.3 Muut kuntayhteistyön osa-alueet
Vuoden 2010 aikana käynnistyvät neuvottelut maaseutuhallinnosta. Uusi
laki maaseutuhallinnon järjestämisestä on valmistelun alla. Laissa velvoi-
tetaan todennäköisesti kuntia muodostamaan isompia hallintoalueita. La-
pinjärvi neuvottelee ensisijaisesti Loviisan kanssa maaseutuhallinnon jär-
jestämisestä.

Vuoden 2010 aikana tulee myös erityisesti tarkastella Lapinjärven kunnan
taloushallinnon järjestämistä sekä syvennettyä yhteistyötä myös muilla kes-
kushallinnon aloilla.

Strategisesta yleiskaavoituksesta tulisi vuoden 2010 aikana neuvotella mui-
den kuntien kanssa.

2. Talousarvion toiminnallinen ja taloudellinen seuranta sekä taloudel-
lisen aseman selvittäminen
Kunnan selviytyminen itsenäisenä pienkuntana on riippuvainen taloudelli-
sesta liikkumavarasta. Kunnan poikkeuksellinen kassavirta ja alhainen vel-
kaantumisaste ovat luoneet sille hyvän pohjan.
Johtuen talouden yleisestä epävarmuudesta, seurataan eri hallintokuntien
käyttömenojen kehitystä erityisellä tarkkuudella. Kunnanhallitus varautuu
reagoimaan muuttuviin tilanteisiin hyvinkin nopeasti. Talouden seurannan
osalta noudatetaan aikaisempaa käytäntöä.

Talousarvion laadinnan yhteydessä otettiin käyttöön tuloskortit. Niitä pyri-
tään hyödyntämään mahdollisimman tehokkaasti talousarvion seurannan
välineenä sekä toiminnan kehittämisen apuna. Tuloskorttien käyttöä yhte-
näistetään ja tehostetaan kunnan sisäisellä koulutuksella. Tavoitteena on
saada tuloskorttijärjestelmä täysimääräisesti hyödynnettyä vuoden 2011 ta-
lousarvion laadinnasta lähtien.
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Tulevat vuodet tuovat kasvavia paineita kunnan investoinneille. Talous-
suunnitelman nettoinvestoinnit vuodelle 2010 ovat 1,25 milj. euroa, 2,77
milj. euroa vuodelle 2011 ja 0,93 milj. euroa vuodelle 2012. Kunta ei selviä
uusista investoinneista ilman uusia lainoja. Lainan tarve voi lähivuosien ai-
kana olla jopa 3 miljoonaa euroa. Tämä tarkoittaisi kaksinkertaista laina-
määrää nykytilanteeseen verrattuna.

Kunnan johtoryhmä sekä kunnanhallitus tarkistavat kunnan investointioh-
jelmaa. Vuoden 2008 hallitusohjelmassa on todettu, että kassavirta-
analyysillä, rahoitusasema-analyysillä ja omaisuusjärjestelyselvityksillä
voidaan tarkemmin määritellä kunnan taloudellista liikkumavaraa. On syytä
uudelleen määritellä kunnan taloudellinen liikkumavara ottaen huomioon
tulevat, uudet, suuret investoinnit.

3. Konserniohjaus
Kiinteistö Oy Labyrintin omistuksessa on merkittävä rakennuskanta. Ra-
kennukset ovat osin sen ikäisiä, että peruskorjauksille ja suuremmille sanee-
rauksille alkaa olla tarvetta. Yhtiön nykyinen taloudellinen tilanne ei kui-
tenkaan mahdollista suuria toimenpiteitä ilman merkittäviä heijastuksia
vuokratasoon. Kunta tarkentaa omistajapolitiikkaansa siten, ettei rakennus-
kanta menetä toiminnallista ja rahallista arvoaan.

Lapinjärven Lämpö Oy toteuttaa osaltaan kunnan tavoitetta luopua täysin
lämmitysöljyn käytöstä vuoteen 2020 mennessä. Yhtiö kehittää ja laajentaa
toimintaansa aiemmin laadittuihin energiaselvityksiin ja omaan asiantunte-
mukseensa tukeutuen. Yhtiön ei ole tarkoitus tuottaa kunnalle voittoa, mutta
sen on kyettävä kantamaan omat taloudelliset vastuunsa.

4. Kunnan viestintä ja markkinointi
Vuoden 2010 aikana valmistuu Lapinjärven kunnan viestintä- ja markki-
nointistrategia. Strategian nykytila-analyysi koostuu viidestä AMK opin-
näytetyönä valmistuvasta sidosryhmätutkimuksesta, jotka samalla toimivat
myös käytännön markkinointisuunnittelun lähdeaineistona.

Kuntamarkkinointiin panostetaan vuoden 2010 aikana enemmän kuin aikai-
sempien vuosien aikana. Talousarvioon on varattu 30 000 euroa tehostet-
tuun kuntamarkkinointiin. Markkinoinnilla tarkoitetaan elinkeinomarkki-
nointia, asumismarkkinointia ja kuntamarkkinointia.

Kunnan kehittämistoimikunta ja kunnanhallitus laatii kesään mennessä sekä
markkinointisuunnitelman että viestintästrategian.

5. Kaavoitustoiminnan tehostaminen
Kunnan tavoite on tarjota sekä nykyisille että tuleville asukkaille ja yrityk-
sille mielenkiintoisia tontteja ja erilaisia vaihtoehtoja. Vuoden 2010 aikana
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kunta kaavoittaa Ruhan alueen Porlammilla. Vuosien 2011-2012 aikana tu-
levat sekä Stenålderin alueen asemakaavoitus että Ingermaninkylän-
Kirkonkylän-Vasarankylän osayleiskaavan tarkistaminen ajankohtaisiksi.

Lapinjärvellä ei ole enää saatavilla aluearkkitehdin palveluita. Tämä vaike-
uttaa kaavoitustoimenpiteitä ja nostaa hintaa. Vuoden 2010 aikana on ai-
heellista käydä neuvotteluita naapurikuntien kanssa aluearkkitehtiyhteis-
työstä tai muusta kaavoitusyhteistyöstä.

KÄSITTELY: Asiassa käydyn keskustelun aikana jäsen Arto Kujala ehdot-
ti, että asia palautetaan uudelleen valmisteltavaksi. Kunnanhallitus hyväksyi
ehdotuksen yksimielisesti.

PÄÄTÖS: Kunnanhallitus päätti
- palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi.

___________________
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37 § VANHUSTYÖN SIIRTÄMINEN YHTEISTOIMINTA-ALUEEN HOIDETTAVAKSI
(LIITE)

Kunta- ja palvelurakenneuudistuksen puitelain 5 § mukaan tulee kunnassa
tai yhteistoiminta-alueella, joka huolehtii perusterveydenhuollosta ja siihen
liittyvästä sosiaalitoimen tehtävistä olla vähintään noin 20 000 asukasta.

Lapinjärven kunta ja Loviisan kaupunki muodostavat vuoden 2010 alusta
lähtien yhteistoiminta-alueen johon kuuluu mm perusterveydenhuolto ja so-
siaalityö. Lapinjärven kunta järjestää vanhustyönsä itse.

Valtioneuvoston 3.2.2010 tiedotteen mukaan (liite) hallitusryhmien pu-
heenjohtajat sekä ministerit Risikko, Hyssälä ja Kiviniemi ovat päässeet
yhteisymmärrykseen sosiaali- ja terveydenhuollon kehittämisen linjoista.
Tiedotteessa valtioneuvosto nostaa myös esille, että sosiaali- ja terveyden-
huollon yhteistyötä pitää tiivistää yhteistoiminta-alueilla ja että jatkossa
yhteistoiminta-alueet vastaisivat perusterveydenhuollon lisäksi koko sosi-
aalihuollossa.

Sosiaali- ja terveysministeriöstä saatujen alustavien tietojen mukaan tar-
koitus on viedä muutosehdotus eduskunnan käsiteltäväksi syksyllä 2011
niin, että lakimuutos, mikäli se hyväksytään, astuisi voimaan vuoden 2012
alusta. Laki kunta- ja palvelurakenneuudistuksesta on voimassa 31.12.2012
asti.

Lapinjärven kunnanhallitus käynnisti vuoden 2009 kesällä organisaa-
tiomuutostyöt saattamaan Lapinjärven vanhustyön organisaatio vastaamaan
tilannetta kun suuri osa perusturvasta on siirretty yhteistoiminta-alueen hoi-
dettavaksi. Kunnanhallitus päätti kokouksessaan 8.2.2010 ehdottaa kunnan-
valtuustolle että vanhustyönjohtajan virka lakkautetaan ja että perusturva-
lautakunnan tulee käydä läpi sekä nykyaikaistaa perusturvan, ml. vanhus-
työn, henkilökunnan tehtävänkuvat vuoden 2010 aikana.

Mikäli Lapinjärven kunnan tulee siirtää vanhustyön yhteistoiminta-alueen
hoidettavaksi joko vuoden 2011 tai 2012 aikana tulisi kunnan organisaatios-
sa suunnata voimavarat järjestämällä jäljelle jäävät palvelut kestävällä ta-
valla. Kunnanhallitus on myös talousarvion mukaisesti, asettanut työryh-
män pohtimaan päivähoidon mahdollista siirtoa perusturvasta sivistystoi-
meen. Yhteistoiminta-alueen toimivuudenkin kannalta olisi suotavaa päästä
nopeasti yhteisymmärrykseen vanhustyön siirrosta yhteistoiminta-alueen
hoidettavaksi.
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EHDOTUS: Kunnanhallitus päättää
- aloittaa neuvottelut Loviisan kanssa edellytyksistä ja ai-

kataulusta siirtää vanhustyö yhteistoiminta-alueen hoidet-
tavaksi

- olla panematta toimeen vanhustyön ehdotetut organisaa-
tiomuutokset, ennen kuin on päästy yhteisymmärrykseen
Loviisan kanssa vanhustyön siirron aikataulusta ja muista
edellytyksistä.

KÄSITTELY: Asiassa käytiin ensin yleiskeskustelu, jonka jälkeen ehdotus
käsiteltiin kohta kohdalta.

Ehdotuksen ensimmäisestä kohdasta käydyn yksityiskohtaisen käsittelyn
aikana jäsen Benny Engård ehdotti, jäsen Anne Rönkön kannattamana, että
ehdotus hylätään. Jäsen Arto Kujala ehdotti puolestaan, puheenjohtaja
Thomas Antaksen kannattamana, että ehdotuksen ensimmäinen kohta
muutetaan muotoon ”esittää Loviisan kaupungille selvityksen laatimista
edellytyksistä ja mahdollisuuksista siirtää vanhustyö yhteistoiminta-alueen
hoidettavaksi.”

Julistettuaan keskustelun ehdotuksen ensimmäisestä kohdasta päättyneeksi
puheenjohtaja totesi, että oli tehty kaksi esittelijän ehdotuksesta poikkeavaa
kannatettua ehdotusta. Ensin asetetaan äänestettäväksi Engårdin tekemä eh-
dotus ja Kujalan tekemä ehdotus, jonka jälkeen eniten ääniä saanut ehdotus
on vastaehdotus esittelijän ehdotukselle. Hän teki seuraavan äänestysehdo-
tuksen, joka hyväksyttiin: ne jotka kannattavat Engårdin ehdotusta äänestä-
vät JAA ja ne, jotka kannattavat Kujalan ehdotusta äänestävät EI. Suorite-
tussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin 7 JAA-ääntä ja 2 EI-ääntä (liite),
joten Engårdin ehdotus oli voittanut.

Seuraavaksi esittelijän pohjaehdotus asetetaan Engårdin ehdotusta vastaan.
Sovittiin, että ne jotka kannattavat esittelijän ehdotusta äänestävät JAA ja
ne, jotka kannattavat Engårdin ehdotusta äänestävät EI. Suoritetussa ni-
menhuutoäänestyksessä annettiin 0 JAA-ääntä ja 7 EI-ääntä, kaksi jäsentä
pidättäytyi äänestämästä (liite). Puheenjohtaja totesi Engårdin ehdotuksen
tulleen kunnanhallituksen päätökseksi.

Pohjaehdotuksen toisen kohdan osalta jäsen Benny Engård ehdotti, jäsen
Anne Rönkön kannattamana, että ehdotus hylätään.

Julistettuaan keskustelun päättyneeksi puheenjohtaja teki seuraavan äänes-
tysehdotuksen, joka hyväksyttiin: ne, jotka kannattavat esittelijän ehdotusta
äänestävät JAA ja ne, jotka kannattavat Engårdin tekemää ehdotusta äänes-
tävät EI. Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin 0 JAA-ääntä ja 9
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EI-ääntä (liite), joten Engårdin ehdotuksesta oli tullut kunnanhallituksen
päätös.

PÄÄTÖS: Kunnanhallitus päätti
- hylätä ehdotuksen.

___________________
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38 § TALOUSHALLINNON JÄRJESTÄMINEN

SEPA ja Lapinjärven kunnan taloushallinto

Single Euro Payments Area (eli SEPA) on maksuliikenteen sisämarkkina-
alue. Sen tavoitteena on helpottaa rajat ylittävien elektronisten maksujen te-
kemistä tilisiirtona, suoraveloituksina tai pankkikorttimaksuna. Eurooppa-
laisen maksuliikennealueen käyttöönoton myötä SEPA-alueen sisällä tehtä-
vät euromääräiset maksut eivät eroa kotimaisista maksuista. Suomen kan-
sallisen siirtymäsuunnitelman mukainen siirtymäaika on vuoden 2010 lop-
puun.

SEPA:an liittyminen vaatii myös kuntien taloushallinnon ohjelmien päivi-
tystä. Lapinjärven osalta tulee uusia ainakin pankkiohjelma ja laskutusoh-
jelma. Tämän lisäksi tulemme tarvitsemaan SEPA-muuntimen. Nykyisen
taloushallinto-ohjelmaamme sopivat lisäosat tulevat maksamaan (hankinta
+ käyttöönotto) noin 25 000 € vuoden 2010 aikana. Tämän päälle tulee
vielä vuosittaiset ylläpitokustannukset, jotka näiden ohjelmien osalta ovat
noin 3 500 €/vuosi. Pankkiohjelman on vaihdettava kesään mennessä ja
muu SEPA-valmius tulee olla kunnossa vuoden 2010 loppuun mennessä.

Lapinjärven kunnan hallintosäännön mukaan kunnanjohtaja vastaa talous-
johdosta sekä –suunnittelusta ja rahoituksesta. Taloussihteerin tehtävänku-
vaa ei ole laadittu, mutta taloussihteeri osallistuu taloussuunnitteluun, vas-
taa käytännössä talousseurannasta ja suuresta osasta taloushallinnasta
(oheisaineistossa lisää).

Päijät-Tili OY sekä SITRA:n kuntapalvelukeskushanke

Päijät-Tili on Lahdessa toimiva kuntien omistuksessa oleva yhtiö. Yhtiö
tarjoaa talous- ja palkkahallintoon asiakkaan toimintaympäristöön ja toi-
mintatapoihin mahdollisimman pitkälle räätälöidyn sähköisen palvelukon-
septin (oheisaineistossa lisää). Palvelun perustana on taloushallinnon säh-
köistäminen. Alustavan arvion mukaan Lapinjärven kunnan taloushallinnon
siirtämisen Päijät-Tilin hoidettavaksi maksaisi käyttöönottokustannuksissa
noin 10 000 € vuonna 2010 ja toiminnan-/palvelukustannuksissa noin
70 000 € vuodessa. Jos kunta siirtyisi Päijät-Tilin asiakkaaksi tulisi tarkistaa
kunnan taloushallintoon osallistuvan henkilökunnan tehtäviä.

Suomen itsenäisyyden juhlarahasto SITRA sekä muutama kunta ovat teh-
neet selvityksen ICT-palveluita sekä talous- ja henkilöstöhallinnon palve-
luita tuottavien valtakunnallisten keskusten perustamisesta (oheisaineistossa
lisää).
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Nämä kuntapalvelukeskusyhitöt (KPK-ICT, KPK-THH) toimisivat osake-
yhtiömuotoisina ja omistajina olisivat kunnat, eli asiakkaat. KPK-ICT olisi
sisäänottovaiheessa vuonna 2011 ja järjestäytymisvaiheessa vuonna 2012.
KPK-THH taas perustettaisiin vuonna 2010, yhtiö hoitaisi palvelutuotan-
tonsa alihankintana vuonna 2011 ja käynnistäisi oman palvelutuotannon
vuonna 2012. KPK-THH-mallissa on kaavailtu, että kolmasosa talous- ja
henkilöstöhallinnassa jäisi kuntiin ja kaksi kolmasosaa siirtyisivät yhtiön
hoidettavaksi. Myös SITRA:n KPK-hanke vaikuttaisi Lapinjärven kunnan
taloushallintohenkilöstön tehtävänkuviin mikäli kunta siirtyisi omistajaksi,
mutta muutaman vuoden viiveellä. SITRA:n hanke etenee niin, että kunnille
esitetään konkreettisempia suunnitelmia maaliskuussa.

Vaikka kunta siirtyisi osittain ulkoistettuun taloushallintoon tullaan tarvit-
semaan taloussihteeriä kunnan keskustoimistossa, mm. talousarvion laa-
dinta ja seurantaa varten.

EHDOTUS: Kunnanhallitus päättää
- jatkaa keskustelut SITRA:n kanssa palvelukeskusmallin

kehittämisestä.

PÄÄTÖS: Hyväksyttiin yksimielisesti.
__________________



Päivämäärä Sivu
LAPINJÄRVEN KUNTA
KUNNANHALLITUS 22.2.2010 14

Pöytäkirjantarkastajien nimet Otteen oikeaksi todistaa
Lautakunta Hallitus Valtuusto

39 § TALOUSSIHTEERIN VIRAN TÄYTTÄMINEN (LIITE)

Vaikka kunta siirtyisi osittain ulkoistettuun taloushallintoon tullaan tarvit-
semaan taloussihteeriä kunnan keskustoimistossa, mm. talousarvion laa-
dinta ja seurantaa varten.

EHDOTUS: Kunnanhallitus päättää
- julistaa taloussihteerin virka haettavaksi liitteen mukaises-

ti.

PÄÄTÖS: Hyväksyttiin yksimielisesti.
___________________
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40 § PÖYTÄKIRJOJA TIEDOKSI (LIITE)

Luettelo kunnanhallitukselle tiedoksi saapuneista pöytäkirjoista lähetetään
esityslistan liitteenä.

EHDOTUS: Kunnanhallitus päättää
- merkitä pöytäkirjat tiedoksi
- hyväksyä oman kunnan toimielimiltä saapuneissa pöytä-

kirjoissa ilmenevät päätökset toimeenpantaviksi niiltä osin
kun päätökset eivät tarvitse erillistä kunnanhallituksen
päätöstä.

PÄÄTÖS: Hyväksyttiin yksimielisesti.
__________________
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41 § ITÄ-UUDENMAAN MAAKUNTAKAAVA

Itä-Uudenmaan maakuntavaltuusto hyväksyi Itä-Uudenmaan maakuntakaa-
van 12.11.2007. Ympäristöministeriö vahvisti maakuntakaavan 15.2.2010.
Ministeriö jätti kuitenkin mm. Pukaron kylän erikoiskaupan suuryksikköä
(km2) tarkoittavan merkinnän Lapinjärven Pukaron osalta vahvistamatta.

Ympäristöministeriön perustelut ja johtopäätökset

Maakuntakaavassa oli erikoiskaupan suuryksikkö osoitettu kohdemerkin-
nällä (km2) mm. Lapinjärvelle Pukaron liittymään. Merkinnän kuvauksen
mukaan merkinnällä osoitetaan keskustatoimintojen alueiden ulkopuolelle
sijoittuvien erikoistavaran kaupan suuryksiköiden sijoittuminen. Merkin-
nällä sallitaan erikoistavarakaupan myymälät, joiden pinta-ala on yli 2 000
kerrosneliömetriä.

Merkintään liittyvän suunnittelumääräyksen mukaan alueelle voidaan si-
joittaa yksi tai useampi erikoistavarankaupan yksikkö. Alueen yksityiskoh-
taisemmassa suunnittelussa tulee edistää yhdyskuntarakenteen eheyttämistä,
palveluiden saavutettavuutta ja toimivia joukko- ja kevyenliikenteenjärjes-
telyjä sekä kiinnittää huomiota kulttuuriympäristön säilymiseen.

Maakuntakaavassa ei ole määritelty vähittäiskaupan suuryksiköiden tar-
kempaa lukumäärää eikä kokoa.

Lapinjärven Pukaron liittymän erikoiskaupan suuryksikkömerkintä
(km2) sijoittuu vt 6:n varteen sen itäpuolelle noin viisi kilometriä Lapinjär-
ven kirkonkylästä pohjoiseen. Pukaron kylätaajama sijaitsee valtatien toi-
sella puolella. Noin neljän kilometrin etäisyydellä sijaitsee Kimonkylän
kylätaajama. Alueella on tällä hetkellä useaan kertaan laajennettu liikera-
kennus, jossa on muun muassa ravintola ja huoltoasema sekä myymälätilo-
ja. Erikoistavaran kauppaa käsittävien myymälätilojen osuus on alle 2 000
kerrosneliömetriä.

Lapinjärven Pukaron alue ei sisälly mihinkään edellä selostetun maakunta-
kaavaa laadittaessa tehdyn palveluverkkoselvityksen tarkasteluvaihtoehtoon
eikä maakuntakaava-aineistoon muutenkaan sisälly sitä koskevia selvityk-
siä ja vaikutusten arviointia. Maakuntakaava mahdollistaisi seudullisesti
merkittävän erikoistavaran kaupan myymälä- ja palvelukeskittymän sijoit-
tamisen Pukaroon irralleen yhdyskuntarakenteesta alueelle, jolta puuttuu
lähiasutus.

Maankäyttö- ja rakennuslain 9 §:n mukaan kaavan on perustuttava riittäviin
tutkimuksiin ja selvityksiin. Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin
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selvitettävä suunnitelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen toteuttamisen
ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset,
kulttuuriset ja muut vaikutukset. Selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta,
jolla kaavalla voidaan arvioida olevan olennaisia vaikutuksia.

Koska maakuntakaavan toteuttamisen Pukaron erikoiskaupan suuryksik-
kömerkinnän osalta ei ole selvitetty, ei ole arvioitavissa, onko niiden to-
teuttaminen valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden edellyttämällä ta-
valla kestävän kehityksen mukaista ja täyttääkö maakuntakaava niiden
osalta maankäyttö- ja rakennuslain 28 §:n sisältövaatimukset. Tämän vuok-
si ympäristöministeriö on maankäyttö- ja rakennuslain 9 §:n nojalla jättänyt
erikoiskaupan suuryksikköä (km2) tarkoittavan merkinnän Lapinjärven Pu-
karon osalta vahvistamatta.

EHDOTUS: Kunnanhallitus päättää
- keskustella tilanteesta ja mahdollisista toimenpiteistä.

PÄÄTÖS: Kunnanhallitus päätti
- merkitä asiassa käydyn keskustelun tiedoksi
- jättää valituksen korkeimpaan hallinto-oikeuteen koskien

Ympäristöministeriön Itä-Uudenmaan maakuntakaavan
vahvistamispäätöstä.

__________________
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42 § HUS-ALUEEN KANTA-YHTEISTYÖ  (LIITE)

Perusturvalautakunta 16.2.2010 § 25

Alueellisen yhteistyösopimuksen tausta

Laissa sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä käsittelystä
terveydenhuollon potilastietojen säilyttämistä ja luovuttamista varten mää-
rätään perustettavaksi keskitettyjä valtakunnallisia tietojärjestelmäpalveluja
(159/2007). Julkisen terveydenhuollon palvelujen antajat velvoitetaan liit-
tymän em:n lain 14 §:ssä tarkoitettujen valtakunnallisten palvelujen (KAN-
TA-palvelut) käyttäjiksi 31.3.2011 mennessä. Laissa sähköisestä lääkemää-
räyksestä (61/2007) edellytetään vastaavasti, että terveydenhuollon palve-
lujen antajien tekemät sähköiset lääkemääräykset siirretään kansalliseen re-
septikeskukseen myös 31.3.2011 mennessä.

KANTA-palveluilla tarkoitetaan sosiaali- ja terveydenhuollon kansallisia
tietojärjestelmäpalveluja, joiden toimeenpanosta ja vastuista on määrätty
edellä mainituissa laeissa; kansallinen lääkemääräystietokanta (Kela vas-
taa), kansallinen sosiaali- ja terveydenhuollon potilasasiakirja-arkisto (Kela
vastaa) ja niiden toteuttamisessa tarvittavat varmennepalvelut (Valvira vas-
taa), sekä kansalliset koodistopalvelut (Terveydenhuollon ja hyvinvoinnin
laitos – THL – vastaa sisällöstä).

Sopimuksen laatimiseen vaikuttavat myös Kelan ja Kuntaliiton kansallisen
hanketoimiston – Kunto-toimiston – asettama tavoite ja käynnissä olevat
kansallinen suunnittelutyö perustuvat alueellisesti organisoituihin KANTA-
palvelujen käyttöönottohankkeisiin sairaanhoitopiirin johdolla.

Edellä mainittujen lakien asettamien velvoitteiden toimeenpanossa on otet-
tava huomioon myös valmisteilla oleva terveydenhuoltolaki, jonka v. 2008
lausunnolla olleessa luonnoksessa ehdotettiin, että sairaanhoitopiiri vastaisi
alueensa julkisen terveydenhuollon tietojärjestelmien yhteensovittamisesta.
Vastaava velvoite on kirjattu myös nykyiseen erikoissairaanhoitolakiin.
Terveydenhuoltolain lausuntokierroksella olleessa ehdotuksessa ehdotettiin
myös, että sairaanhoitopiiri vastaa rekisterinpidon ja potilasrekisterin käy-
tön valvonnan koordinointitehtävistä alueellaan.

Yhteistyösopimus ja sen valmistelu

Sopimuksen tarkoituksena on solmia puitesopimus, jossa sovitaan niistä
yhteisistä periaatteista ja käytännöistä, joilla varmistetaan alueellisella yh-
teistyöllä Sopijapuolten potilastietojärjestelmien KANTA-palveluihin liit-
tymisen suunnittelu, toteutus ja käyttöönotto. Puitesopimuksen perusteella
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toteutetaan yhdessä ne yhteiset osat ja palvelut, joita tarvitaan KANTA-
palveluun liittymiseksi erillisen ohjausryhmässä hyväksyttävän hankesuun-
nitelman mukaisesti. Tavoitteena on toteuttaa KANTA-palvelujen käyt-
töönotot ja niihin liittyvät toiminnalliset muutokset mahdollisimman talou-
dellisesti, sekä turvata Sopijapuolille suunnittelussa ja käyttöönotoissa tar-
vittavan asiantuntemuksen käyttö.

Jokaisen yhteistyösopimuksen Sopijapuolen on tehtävä asiassa itse oma
päätöksensä. Yhteistyösopimuksen täytäntöönpanon ehtona on, että kaikki
Sopijapuolet hyväksyvät yhteistyösopimuksen ja tekevät asiasta samansi-
sältöisen päätöksen. Tällä tavalla Sopijapuolet voivat turvata sen, että yh-
teistyö toteutuu tavoitteeksi asetetulla tavalla.

Sopijapuolet sopivat joulukuussa 2008 pidetyssä laajassa yhteistyötapaami-
sessa, että tarvittavan yhteistyösopimuksen valmistelee työryhmä, johon
ovat kuuluneet; kehittämispäällikkö Kyösti Kopra HUS –kuntayhtymästä,
hallintopäällikkö Helena Calonius Helsingin kaupungin terveyskeskuksesta,
johtava ylihammaslääkäri Jouko Kallio Espoon kaupungin sosiaali- ja ter-
veystoimesta, tietohallintopäällikkö Anne Lindblad-Ahonen Vantaan kau-
pungista ja johtava ylilääkäri Tapani Hämäläinen Lohjan terveyskeskuk-
sesta.

Valmistelun tuloksena syntynyttä sopimusluonnosta on käsitelty hankkeen
alustavassa ohjausryhmässä, johon ovat kuuluneet; tietohallintojohtaja Jari
Renko HUS –kuntayhtymästä, hallintopäällikkö Helena Calonius Helsingin
kaupungin terveyskeskuksesta, johtava ylihammaslääkäri Jouko Kallio Es-
poon sosiaali- ja terveyskeskuksesta, terveyspalvelujen johtaja Timo Aron-
kytö Vantaan sosiaali- ja terveyskeskuksesta, apulaisylilääkäri Leena Rau-
listo Järvenpään terveyskeskuksesta (Hyvinkään sh-alueen kuntaedustaja),
johtava ylilääkäri Lars Rosenberg Porvoon terveyskeskuksesta (Porvoon sh-
alueen kuntaedustaja), perusturvajohtaja Riitta-Liisa Reiterä Karviaisten pe-
rusturvakuntayhtymästä (Lohjan sh-alueen kuntaedustaja) ja hallintoylilää-
käri Åsa Westerlund Raaseporin terveyskeskuksesta (Länsi-Uudenmaan sh-
alueen kuntaedustaja).

Ohjausryhmä hyväksyi osaltaan po. sopimuksen 30.11.2009 pitämässään
kokouksessa.

Yhteistyön organisointi

Hankkeen tavoitteiden toteuttamiseksi ja toimintamahdollisuuksien luomi-
seksi perustetaan alueellista hanketta (AlueKanta) ohjaava alueellinen ohja-
usryhmä, jonka alaisuuteen on tarkoitus perustaa alueellinen hanketoimisto.
Näiden lisäksi ohjausryhmä voi perustaa tarpeen mukaan projektiryhmiä.
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Alueellisen hankkeen (AlueKanta –hanke) ohjausryhmän kokoonpano on
kuvattu ylläolevassa tekstissä.

Alueellinen hanketoimisto sijoitetaan HUS-kuntayhtymään. Alueelliseen
hanketoimistoon rekrytoidaan tarvittavat tietohallinnon asiantuntijat, jotka
huolehtivat toteutettavakseen määrätyistä tehtävistä yhteistyössä Sopija-
puolten nimeämien asiantuntijoiden kanssa. Alueellisen hanketoimiston
toimintaa ohjaa ohjausryhmän vuosittainen hankesuunnitelma, joka sisältää
paitsi kuvaukset toteutettavista projekteista myös yhteisen resursoinnin ja
hanketoimiston budjetin. Ohjausryhmä hyväksyy hankesuunnitelmat, sekä
sen puitteissa toteutettavien projektien suunnitelmat.

Kustannukset ja niiden jaon perusteet

Sopimustekstiin on sisällytetty yhteistyöstä aiheutuvia kolmen tyyppisiä
kustannuseriä, joiden kohdistamisperiaatteet ovat seuraavat:

a) yhteisten asiantuntijoiden työstä (Alueellisen hanketoimiston hlöstö ja
ulkopuoliset asiantuntijat). Näiden kustannusten suuruusluokka riippuu
vuosittaisiin hankesuunnitelmiin määritellyistä tehtävistä. Selvää on,
että ensimmäisessä vaiheessa (eReseptin käyttöönotto) v. 2010-2011,
työmäärät ja kustannukset ovat pienemmät kuin toisessa vaiheessa
(eArkiston käyttöönotto). Toisen vaiheen aikataulut ja osittain myös
tehtävät, ovat vielä kansallisestikin epäselviä.
Ensimmäisen vaiheen kustannuksia on arvioitu Sopijapuolten asiantun-
tijoilta saatujen tietojen ja heidän kanssaan pidettyjen kokousten perus-
teella kertyvän v. 2010 enint. 180.000 € ja v. 2011 enint. 240.000 €.
HUS vastaa kustannuksista.

b) Yhteisesti hankittavien Kanta-palveluihin liittymisissä tarvittavien tie-
toliikennepalvelujen toteutus- ja palvelukustannuksista. Niiden toteutu-
misesta päättää kukin Sopijapuoli itsenäisesti. Tämä sopimus antaa
mahdollisuuden hankkia ja ottaa käyttöön yhteisesti päätettyjä tietojen-
välityspalveluja.

EHDOTUS: Perusturvalautakunta päättää
- ehdottaa kunnanhallitukselle HUS-alueen KANTA-

yhteistyösopimuksen hyväksymistä.

PÄÄTÖS: Hyväksyttiin yksimielisesti.
________________________

Kunnanjohtaja on käynyt keskusteluita Loviisan kaupungin perusterveys-
palveluiden johdon kanssa asiasta.
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Keskusteluissa todettiin, että KANTA-yhteistyö koskee sellaisia palveluita,
joita Loviisa nykyään hoitaa isäntäkaupunkina yhteistoiminta-alueella. Näin
ollen Loviisa voi allekirjoittaa sopimuksen yhteistoiminta-alueen osalta.

EHDOTUS: Kunnanhallitus päättää
- valtuuttaa kunnanjohtajan ja hallintosihteerin allekirjoit-

tamaan sopimuksen Lapinjärven kunnan osalta.

PÄÄTÖS: Hyväksyttiin yksimielisesti.
_______________________
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43 § OY PORVOON KAUPPAOPPILAITOS - BORGÅ HANDELSLÄROVERK AB:N
YHTIÖKOKOUS

Lapinjärven kunta on osakkaana Oy Porvoon Kauppaoppilaitos – Borgå
Handelsläroverk nimisessä yhtiössä. Yhtiön varsinainen yhtiökokous pide-
tään tiistaina 24.3.2010 kauppaoppilaitoksen auditoriossa.

Vuonna 2009 Lapinjärveä edusti kunnanhallituksen jäsen Anne Rönkkö.

EHDOTUS: Kunnanhallitus päättää
- valita edustajansa Oy Porvoon Kauppaoppilaitos – Borgå

Handelsläroverk Ab nimisen yhtiön varsinaiseen yhtiöko-
koukseen 24.3.2010.

PÄÄTÖS: Kunnanhallitus päätti
- valita kunnanhallituksen jäsen Anne Rönkön edustajaksi

Oy Porvoon Kauppaoppilaitos – Borgå Handelsläroverk
Ab nimisen yhtiön varsinaiseen yhtiökokoukseen
24.3.2010.

_________________
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Pöytäkirjantarkastajien nimet Otteen oikeaksi todistaa
Lautakunta Hallitus Valtuusto

OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS
MUUTOKSENHAKUKIELLOT
Kieltojen
perusteet

Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 91 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta,
koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa:

Pykälät   

36, 40

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 89 §:n 1 mom mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin
päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:

Pykälät

35, 37, 38, 39, 41, 42, 43

HallintolainkäyttöL 5 §:n tai muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta
valittamalla:
Pykälät ja valituskieltojen perusteet

OIKAISUVAATIMUSOHJEET
Oikaisuvaa-
timusviran-
omainen ja
-aika

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, osoite ja postiosoite

Lapinjärven kunnanhallitus
Lapinjärventie 20 A
07800 Lapinjärvi

Pykälät

Oikaisuvaatimus on  tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.
Oikaisuvaa-
timuksen
sisältö Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän allekirjoitettava.

Liitetään pöytäkirjaan
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VALITUSOSOITUS
Valitusviran-
omainen ja
valitusaika

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen johdosta an-
nettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt oikaisuvaatimuksen.
Mikäli päätös on oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta kunnallisvali-
tuksin myös asianosainen sekä kunnan jäsen.
Valitusviranomainen, osoite ja postiosoite

Helsingin hallinto-oikeus
PL 120, 00521  HELSINKI

Kunnallisvalitus, pykälät Valitusaika 30 päivää

Hallintovalitus, pykälät Valitusaika               päivää

Muu valitusviranomainen, osoite, postiosoite Pykälät Valitusaika               päivää

Valitusaika alkaa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lu-
kuun.

Valituskir-
jelmä

Valituskirjelmässä on ilmoitettava
- Päätös, johon haetaan muutosta
- Miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
- Muutosvaatimuksen perusteet
Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen
laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö valituskirjelmässä
on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Lisäksi on ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin
asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä.
Valituskirjelmään on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai jäljennöksenä sekä todistus siitä,
minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta.
Valituskirjelmään on liitettävä asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo
aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.  Asiamiehen on liitettävä valtakirja sen mukaan kuin HLL
21 §:ssä säädetään.
Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetun lain
(701/93) 3 § nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksua hallinto-oikeudessa 80 euroa

Valitusasia-
kirjojen
toimittami-
nen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen
viraston aukioloajan päättymistä. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapun-
päivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valitusasiakirjat toimittaa valitusviranomaiselle ensim-
mäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse tai lähetin väli-
tyksellä. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päätty-
mistä.

Valitusasiakirjat voi toimittaa myös: nimi,  osoite ja postiosoite                            Pykälät

Valitusasiakirjat on toimitettava ¹): nimi, osoite ja postiosoite                               Pykälät

Lisätietoja
Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje/valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.

¹) Jos toimitettava muulle kuin valitusviranomaiselle Liitetään pöytäkirjaan


